



خدمات خستگی‌ناپذیر و تلاش‌های صادقانه حجت‌الاسلام مولایی

مرحوم حجت‌الاسلام عادل مولایی از چهره‌های محقق و پژوهشگر حوزه قفقاز بود که خدمات علمی، فرهنگی و حوزه دینی وی برای همیشه به یادگار مانده است.

آران نیوز- فقدان این چهره علمی، پژوهشی و تحقیقاتی که ضایعه‌ای بزرگ محسوب می‌شود، فعالان حوزه علمی، تحقیقاتی و پژوهشی را متالم کرده و انتشار خبر درگذشت این چهره درخشان عالم عرفان تحقیق و پژوهش اسباب تأسف و تأثر شده است.

به احتمال زیاد با انتقال پیکر مرحوم حجت‌الاسلام عادل مولایی به زادگاهش اردبیل تشییع پیکر وی در روزهای آینده در دارالارشاد اردبیل با حضور خیل علاقمندان به این شخصیت وارسته علمی و پژوهشی انجام شود.

بخشی از خدمات و تلاش‌های صادقانه اما خاموش و بی‌ادعای حجت‌الاسلام عادل مولایی:

استاد حوزه عملیه قم حجت‌الاسلام عادل مولایی در اردبیل و در محله میرزابخشعلی به دنیا آمد و بعد از تحصیلات ابتدایی برای تحصیل در حوزه علمیه به قم رفت تا این سفرش سرآغازی برای انجام کارهای علمی، تحقیقاتی و پژوهشی در حوزه دین و مسائل فرهنگی و ارزشی باشد.

وی که از بنیانگذاران موزه مفاخر استان اردبیل بود در سال‌های گذشته موفق شد تا کتاب ارزشمند و فاخر «آشنایان ره عشق» را که به معرفی 50 تن از علما و مفاخر دینی آذربایجان پرداخته بود در شمارگان هزار نسخه چاپ و در اختیار علاقمندان قرار دهد. این کتاب که با تقریبات آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع عالیقدر جهان تشیع زینت داده شده بود در 120 صفحه به تشریح زندگینامه اساتید، شاگردان و آثار علمای عامل منطقه آذربایجان و تبریز همراه با تصاویر آنها پرداخت است.

وی که در قم و از محضر اساتید و مدرسان برجسته حوزه علمیه قم به ویژه آیت‌الله بهجت بهره‌ها برده بود، شخصیتی محقق و برجسته بود که در سفرهای متعدد به جمهوری آذربایجان و مناطق دیگر کارهای ارزشمند تحقیقاتی در حوزه علما، دانشمندان و مورخان را در قالب مجموعه‌های مختلف چاپ کرده و انتشار داده بود.

حجت‌الاسلام عادل مولایی تحقیقات دامنه‌داری را نیز در حوزه نسب‌شناسی و همچنین امامزاده‌های موجود در استان اردبیل، تاریخچه و شجره‌نامه‌های آنها انجام داده و در تلاش بود تا در ابعاد مختلف از علل و عوامل حضور امامزاده‌ها در مناطق مختلف استان اردبیل سخن به میان آورده و مباحثی را مطرح کند.

وی در آخرین مصاحبه خود با خبرنگاری فارس در دفتر استان اردبیل از راه‌اندازی موزه مفاخر جهان تشیع در یکی از شهرهای قم، مشهد و یا تهران خبر داده بود و از گردآوری یک مجموعه فاخر در قالب این موزه و همچنین به نمایش گذاشتن تابلوهای نفیس از چهره‌های تاثیرگذار علمی، ادبی، فلسفی، عرفانی و پژوهشی در عالم اسلام خبر داده بود.

حجت‌الاسلام و المسلمین عادل مولایی عالم وارسته اردبیلی در اثر حادثه رانندگی در جاده قم- ساوه، به دیدار حق شتافت. روحش شاد و یادش گرامی باد.